CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 326/2016

Operação tapa-buracos na Rua Reinaldo
Barilli,  próximo  à  Escola  Municipal  São
Francisco de Assis, no São Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita operação tapa-
buracos na Rua Reinaldo Barilli, próximo à Escola Municipal São Francisco de Assis,
no São Francisco.

Moradores dos entornos reivindicam ações no local,  a  fim de evitar
acidentes e proporcionar melhores condições de trafegabilidade. A situação atual da
referida  via  tem  causado  dificuldades  para  os  motoristas  diante  do  expressivo
número de buracos.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-
se  atenção  urgente  a  esta  demanda por  parte  do  Poder  Executivo,  visto  que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br